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REUNIÓN DEL TRIBUNAL DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA PLAZA EN PROPIEDAD DE 1
PLAZA DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO, MEDIANTE CONCURSO-OPOSICIÓN, AL AMPARO
DEL  PROCESO  EXTRAORDINARIO  DE  ESTABILIZACIÓN  DE  EMPLEO  TEMPORAL  DE
LARGA DURACIÓN (art. 2 de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre)

ACTA Nº 8: VALORACION DE MÉRITOS Y PUNTUACIÓN GLOBAL

En el Salón de Actos, a las 11:00 horas del día 4 de marzo de 2024, se reúnen los miembros del tribunal
designados en el proceso selectivo convocado por este Ayuntamiento, por el sistema de concurso-oposición
para cubrir la plaza de 1 Auxiliar Administrativo, en el marco de los procesos extraordinarios de estabilización
para la provisión en propiedad,  contenido en la disposición adicional sexta de la Ley 20/2021.  Las bases
generales,  fueron  objeto  de  aprobación  por  Resolución  de  Alcaldía  nº  1739/2022,  de  29  de  diciembre  y
publicadas en el BORM de fecha de 31 de diciembre de 2022. Las bases especificas fueron aprobadas por
Resolución de Alcaldía nº 1740/2022, de 29 de diciembre de 2022 y se publicaron el 31 de diciembre de 2022.

En la sesión del día señalado, se continúa con la valoración de los méritos presentados por los/as candidatos/as
que no habían sido valorados/as en la sesión anterior:

ASPIRANTE    CONCURSO

  1.- ALACID SÁNCHEZ LUCÍA  0,00
  2.- ALCÁNTARA OLIVA, SUSANA  4,00
  3.- ALVAREZ ALVAREZ, MARIO  0,60
  4.- PEDRO ANDRÉS GUTIERREZ 10,64
  5.- BARCELÓ MARTÍNEZ, JORGE 3,20
  6.- BAREA SANMARTÍN, JUANA MARÍA 1,00
  7.- BERNAL ABENZA, DOLORES MARÍA 6,16
  8.- CAMPILLO EGEA, MARÍA JESÚS 13,60
  9.- CARRILLO CARPES, ANA 2,20
10.- CASCALES MOLINA, MARÍA RITA 1,60
11.- DE LUIS RODRÍGUEZ, PAULA 1,60
12.- ESCAMEZ SÁNCHEZ, MARÍA JESÚS 0,00
13.- FERNÁNDEZ MARÍN, DELIA ISABEL 2,20
14.- FERNÁNDEZ SANTIAGO, ISABEL 0,00
15.- GARCÍA CAMPUZANO, BLANCA 8,80
16.- GARCÍA MATALLANA, GEMA 6,76
17.- GARCÍA SÁNCHEZ, LUIS TEODORO 40,00
18.- GARRES GARCÍA, SONIA 2,20
19.- GUILLAMÓN NICOLÁS, Mª DOLORES 0,00
20.- HERNÁNDEZ ALBALADEJO, INMACULADA 3,52
21.- LINARES RIQUELME, CAROLINA 4,00
22.- MARÍA COVALEDA, Mª ÁNGELES 4,00
23.- MARÍN RODRÍGUEZ, MARÍA 40,00
24.- MARTÍNEZ MARTÍNEZ, CONSOLACIÓN 12,20
25.- MARTÍNEZ ORTEGA, Mª LUISA 4,00
26.- MARTÍNEZ ORTIZ, Mª AMPARO 9,64

s01
471

cf7
933

051
5bd

b07
e83

2c0
30e

1eQ

Documento firmado por: Fecha/hora:Cargo:
MARIA ISABEL MONTOYA FERNANDEZ (AYUNTAMIENTO DE LORQUI) Jefa de Área Desarrollo Local, Empleo, Comercio, Medio Ambiente y Cultura 05/03/2024 20:38

ISABEL GUILLEN TORREGROSA Trabajadora social 06/03/2024 08:11

JOAQUIN LUIS GONZALVEZ CAMPILLO (AYUNTAMIENTO DE LORQUI) Recaudador 06/03/2024 08:15

AMPARO CUARTERO PUJANTE Técnico ocupacional 06/03/2024 08:20

FRANCISCA ANGELES CARRASCO CARRASCO Responsable de Recursos Humanos 06/03/2024 08:59

JUAN FRANCISCO GARCIA CARBONELL Administrativo 06/03/2024 10:35

https://sede.lorqui.regiondemurcia.es/validacionDoc/index.jsp?csv=s01471cf79330515bdb07e832c030e1eQ&entidad=30025


E
l c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 (
C

S
V

) 
pe

rm
ite

 la
 v

er
fic

ac
ió

n 
de

 la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

un
a 

co
pi

a 
de

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
. E

st
e 

do
cu

m
en

to
 in

co
rp

or
a 

fir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 a
cu

er
do

 a
la

 L
ey

 5
9/

20
03

, d
e 

19
 d

e 
di

ci
em

br
e,

 d
e 

fir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a
ht

tp
s:

//s
ed

e.
lo

rq
ui

.r
eg

io
nd

em
ur

ci
a.

es
/v

al
id

ac
io

nD
oc

/in
de

x.
js

p?
en

tid
ad

=
30

02
5

27.- MULERO CALVO, Mª ROCÍO 4,00
28.- MUÑOZ DEL VALLE, FERNANDO 33,16
29.- NAVARRO MORA, Mª CARMEN 1,20
30.- PASCUAL GIL, ANDRÉS CARLOS 4,00

Finalizada  esta  fase,  se  procede  a  la  apertura  de  los  sobres  para  identificar  a  los/as  aspirantes
presentados a la fase de oposición y realizar la suma de la puntuación de las dos fases.

De conformidad con la base novena de las bases generales, la calificación final del concurso-oposición
será el resultado de la suma de las valoraciones obtenidas en cada uno de los apartados establecidos en
la base cuarta de las bases generales y la base séptima de las bases específicas:

Fase de concurso: (40 puntos) 
Fase Oposición: (60 puntos)

RESPECTO A LA FASE OPOSICION Y FASE CONCURSO, se procede a relacionar los aspirantes al
puesto, por el orden de la puntuación obtenida:

ASPIRANTE             OPOSICION    CONCURSO    TOTAL

  1.- Marín Rodríguez, María 60,00 40,00 100,00
  2.- Martínez Ortiz, María Amparo 59,00  9,64 68,64  
  3.- Bernal Abenza, Dolres María 49,00  6,16 55,16
  4.- Barea Sanmartín, Juana María 53,00 1,00 54,00
  5.- Andrés Gutierrez, Pedro 43,00 10,64 53,64
  6.- Navarro Mora, María Carmen 50,00 1,20 51,20
  7.- García Matallana, Gema 44,00 6,76 50,76
  8.- De Luis Rodríguez, Paula 48,00 1,60 49,60
  9.- Alvarez Alvarez, Mario 47,00 0,60 47,60
10.- Cascales Molina, María Rita 42,00 1,60 43,60
11.- Campillo Egea, María Jesús 29,00 13,60 42,60
12.- García Sánchez, Luis Teodoro No se presenta 40,00 40,00
13.- Muñoz Del Valle, Fernando No se presenta 33,16 33,16
14.- Martínez Ortega, María Luisa 29,00 4,00 33,00
15.- Carrillo Carpes, Ana 30,00 2,20 32,20
16.- Alacid Sánchez, Lucía 30,00 0 30,00
17.- Martínez Martínez, Consolación No se presenta 12,20 12,20
18.- García Campuzano, Blanca No se presenta 8,80 8,80
19.- Alcántara Oliva, Susana No se presenta 4,00 4,00
20.- Linares Riquelme, Carolina No se presenta 4,00 4,00
21.- Mulero Calvo, María Rocío No se presenta 4,00 4,00
22.- Pascual Gil, Andrés Carlos No se presenta 4,00 4,00
23.- María Covaleda, María Ángeles No se presenta 4,00 4,00
24.- Hernández Albaladejo, Inmaculada No se presenta 3,52 3,52
25.- Barceló Martínez, Jorge No se presenta 3,20 3,20
26.- Garres García, Sonia No se presenta 2,20 2,20
27.- Fernández Marín, Delia Isabel No se presenta 2,20 2,20
28.- Fernández Santiago, Isabel No se presenta 0,00 0,00
29.- Guillamón Nicolás, María Dolores No se presenta 0,00 0,00
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30.- Escamez Sánchez, María Jesús No se presenta 0,00 0,00

De acuerdo con la manifestación realizada por los/as asistentes a la fase de oposición, y atendiendo la petición
presentada por D. Pedro Andrés Gutiérrez el día 01/03/2024, el Tribunal acuerda publicar la plantilla con las
respuestas correctas del cuestionario tipo test, que se adjunta en el anexo.

Finalizada la valoración, en cumplimiento de lo establecido en la base 10.2.5º y 6º, el órgano de selección publica
en el Tablón de Anuncios de la sede electrónica del Ayuntamiento de Lorquí, y en la página web, la relación de
aprobados con el orden de puntuación alcanzada, concediendo un plazo de cinco días hábiles, contados a partir
del día siguiente de la publicación, para la presentación de alegaciones a la calificación final. 

Siendo las 13,00 horas del día señalado, se da por finalizada la sesión.

Documento firmado digitalmente a pie de página.
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ANEXO: PLANTILLA RESPUESTAS EXAMEN TIPO TEST

PROCESO  SELECTIVO  PARA  LA  PLAZA  EN  PROPIEDAD  DE  1  PLAZA  DE  AUXILIAR
ADMINISTRATIVO,  MEDIANTE  CONCURSO-OPOSICIÓN,  AL  AMPARO  DEL  PROCESO
EXTRAORDINARIO  DE  ESTABILIZACIÓN  DE  EMPLEO TEMPORAL DE LARGA DURACIÓN
(art. 2 de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre)

PREGUNTA RESPUESTA

1 b
2 c
3 c
4 d
5 d
6 b
7 c
8 d
9 d
10 c
11 a
12 d
13 a
14 a
15 d
16 c
17 b
18 d
19 a
20 a
21 d
22 c
23 a
24 b
25 b
26 d
27 b
28 a
29 d
30 b
31 a
32 a
33 b
34 b
35 c
36 c
37 a
38 d
39 d
40 d
41 c
42 d
43 d
44 d
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45 d
46 b
47 c
48 a
49 a
50 b
51 a
52 d
53 c
54 a
55 b
56 a
57 c
58 a
59 d
60 c

PREGUNTAS DE RESERVA

PREGUNTA RESPUESTA
1 b
2 c
3 c
4 b
5 b
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